
20. Ansøgning om støtte fra Danmarks Natur- og Miljø TV til Multiaktiviteter i 
Grøndalscenteret (2011-157201)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og 1.
Kulturudvalget og giver afslag på støtte til Multiaktiviteter i Grøndalscenteret

Problemstilling
Danmarks Natur- og Miljø TV søger i samarbejde med frivillige fra Grøndals Centeret og en gruppe 
klubrepræsentanter om 10.000 kr. i støtte til at filme og redigere en Tv-produktion, som viser 
Grøndals Centrets mange nye aktivitetstilbud. I tidsrummet januar 2012 til medio februar 2012 vil 
Danmarks Natur og Miljø Tv bruge 10-12 optagedage i samarbejde med de deltagende foreninger og 
centerledelsen. Ansøger vil fokusere på de mangeartede tilbud til alle aldersklasser og optage 
aktiviteterne, som de foregår i klubber eller foreninger. Ved projektets tilblivelse vil der specielt blive 
lagt vægt på, at alle aktiviteter gennemføres i samarbejde mellem flere parter, og ikke mindst 
aktiviteter, der støtter samspillet mellem kultur, alder og etnicitet. I slutningen af 2011 vil der blive 
nedsat en styregruppe af frivillige, klubberne og foreningerne som bruger Grøndals Centret og 
Danmarks Natur og Miljø TV. 

Det ansøgte beløb skal dække: optagelser/fotograf (15.000 kr), Producer (4.000 kr), redigering 
(10.000 kr), Leje af specialudstyr, lyd og lamper (1.000 kr.), Administration (5.000 kr.) og 
Manuskript og planlægning af arbejdsgang (5.000 kr.). 

Der er egenfinansiering på 2.500 kr. som er arbejdsløn for speak af optagelserne. Derudover er der 
søgt 10.000 kr. i henholdsvis Bispebjerg, Vanløse og Nørrebro Lokaludvalg (ansøgninger er indsendt 
i kopi som bilag og sekretariatet har disse). 

Det færdige produkt tilbydes gratis til lokale Tv-stationer, lokalaviser og foreninger i Grøndals 
Centeret.  

Målgruppen er unge som gamle borgere i lokalområdet, som med god information og en visuel 
oplevelse af aktiviteterne ville være potentielle brugere af Grøndals Centerets faciliteter. Man 
forestiller sig, at der i det færdige resultat vil være op til 1.000 deltagende personer. 

Ansøgningen har været til behandling i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI) og 
Kulturudvalget (KU). Begge indstiller til afslag med den begrundelse, at Grøndalscenteret ligger 
udenfor bydelen. KU finder derudover formålet med produktionen uklar. 

Forretningsudvalget indstiller til afslag med henvisning til puljekriterierne, som siger, at 
Lokaludvalget ikke giver støtte til produktion af CD’er, DVD’er eller lignende, hvis indholdet af 
disse ikke omhandler bydelen.



Løsning

Der gives afslag på støtte med den begrundelse at projektet falder udenfor formålet med puljen. 
Lokaludvalget ikke giver støtte til produktion af CD’er, DVD’er eller lignende, hvis indholdet af 
disse ikke omhandler bydelen.

bilag




